
 

 
 

21 de agosto de 2023 

UNA-AS-EH-ACUE-009-2023 

 

 

Dr. Rafael Ledezma Díaz 

Director  

Escuela de Historia  

 

Para su información y efectos consiguientes transcribo el acuerdo tomado por la 

Asamblea de Unidad de la Escuela de Historia en su sesión extraordinaria No. 05-2023 

del 18 de agosto de 2023. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. El cumplimiento de los artículos 15 y 17 del Reglamento de Rendición de Cuen-

tas e Informes de Fin de Gestión. 

 

2. El informe de gestión presentado por la Dr. Rafael Ledezma Díaz, directora de 

la Escuela de Historia. 

 

3. El documento enviado por el Dr. Rafael Ledezma Díaz vía correo electrónico 

sobre su informe de gestión. 

 

4. Que para la Asamblea de Unidad el informe presentado cuenta con las partes 

necesarias para conocer lo que se ha realizado en el año de gestión. 

 

POR TANTO, SE ACUERDA: 

 

9. DAR POR RECIBIDO EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS  

2022-2023 PRESENTADO POR DR. RAFAEL LEDEZMA DÍAZ, Y 

APROBARLO CON VALORACIÓN POSITIVA. 

 

10. ACUERDO FIRME Y UNÁNIME. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

Dra. Jessica Ramírez Achoy 

Presidente ad hoc, Asamblea de Unidad 

Escuela de Historia  

 

 
 


		2023-08-21T14:37:59-0600


	



